

Protokół Nr 28/13

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 22 kwietnia 2013 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego przy ul. Polnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 16²⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 7 radnych. Nieobecni byli radni: Marek Gruchota, Waldemar Pawłowski oraz Greta Skrzypek. W trakcie omawiania punktu pn. „Informacja o pracy i funkcjonowaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli po realizacji zadań modernizacyjnych” do grona radnych obecnych na posiedzeniu komisji dołączyła radna Greta Skrzypek. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 8 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu” salę obrad opuścili radni Michał Rutkowski oraz Janusz Zarzeczny. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 6 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli po realizacji zadań modernizacyjnych.
4. Informacja nt. sytuacji kadrowej w kontekście zmian programowych i rekrutacyjnych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**, **1 radny** nie głosował. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli po realizacji zadań modernizacyjnych.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli Pan **Paweł Ciołkosz** przedstawił informację. Dokonał również prezentacji nowych pracowni w szkole. Radny **Stanisław Anioł** stwierdził, że z wypowiedzi Pana Dyrektora wynika, że jeśli szkoła będzie musiała przenieść uczniów z budynku przy ul. Jagiellońskiej do budynku głównego przy ul. Polnej, to w szkole może spaść nabór gdyż będzie trzeba pracować na dwie zmiany. Pan **Paweł Ciołkosz** odpowiedział, że tak. Przeniesienie tych uczniów do budynku przy ul. Polnej będzie oznaczało konieczność prowadzenia zajęć na dwie zmiany do godziny 18. Większość uczniów szkoły dojeżdża z gmin i powiatów ościennych i ma problemy z powrotem do domu, a to oznacza, że wybiorą te szkoły, z których będą mogli łatwo wrócić. W budynku przy ul. Polnej może funkcjonować nie więcej jak 21 oddziałów, obecnie jest ich 32, ale w dwóch budynkach. Radny **Marek Czopor** powiedział, że oferta szkoły jest bardzo dobra. Przeniesienie z budynku przy ul. Jagiellońskiej jest w sferze planów długoterminowych. Pan **Paweł Czopor** powiedział, że gdyby przenieść oddziały to automatycznie w szkole nie można prowadzić zajęć dodatkowych, które odbywają się po godzinie 15. Nie można by również skorzystać z programów unijnych ponieważ nie było by gdzie ich realizować. Obecnie szkoła rocznie pozyskuje ok. 1 mln zł ze źródeł zewnętrznych. Radny **Marek Kopera** powiedział, że zgodnie ze słowami dyrektora to reformy szkoły są winne mniejszej liczby oddziałów. Stwierdził, że to tylko część prawdy. To demografia wpływa na problemy szkół. Gimnazja obecnie doświadczają tego problemu, za dwa, trzy lata poczują to szkoły ponadgimnazjalne. Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał, przy jakiej ilości oddziałów szkoła mogłaby wygodnie funkcjonować w jednym budynku? Pan **Paweł Ciołkosz** odpowiedział że przy ok. 20 - 21 oddziałów. Radny **Marek Kopera** powiedział, że Zarząd nie ma konkretnych planów w stosunku do szkoły. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że na razie Dyrektor nie powinien się bać przeniesienia oddziałów z ul. Jagiellońskiej do budynku przy ul. Polnej. Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani **Eliza Walicha** powiedziała, że w świetle tego co usłyszała, nie ma możliwości, aby szkoła pracowała w jednym budynku i na dwie zmiany. Wszystkie szkoły w okolicy ciężko pracują, aby mieć jak największy nabór. Zaproponowała, aby Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli S.A. zapewniło dojazdy

uczniom. Konkurencja nie śpi. Atutem szkoły jest nowa baza i wyposażenie, osiąga wysokie wyniki, co nie jest łatwe. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Informacja nt. sytuacji kadrowej w kontekście zmian programowych i rekrutacyjnych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła informację. Prezes Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Pani **Eliza Walicha** zapytała, czy wiadomo ilu nauczycieli których planowane jest zwolnienie ma uprawnienia emerytalne? Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli im. Króla Jana III Sobieskiego Pan **Paweł Ciołkosz** powiedział, że 1 nauczyciel. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Komisji Edukacji Narodowej w Stalowej Woli Pan **Mariusz Potasz** powiedział że 1 nauczyciel. Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli Pani **Maria Piskorowska** odpowiedziała, że 1 nauczyciel. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli Pan **Piotr Żyjewski** powiedział, że żaden ze zwalnianych nauczycieli nie ma uprawnień emerytalnych. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli Pan **Włodzimierz Smutek** powiedział, że w szkole jest zatrudnionych kilku nauczycieli na umowy czasowe, to oni zostaną zwolnieni pozostali przeznaczeni do zwolnienia mają uprawnienia emerytalne. Pani **Eliza Walicha** wyjaśniła, że są to dla niej ważne informacje, gdyż jako związki zawodowe mogą zwolnić osoby posiadające uprawnienia emerytalne z ochrony, dzięki czemu możliwe będzie ich zwolnienie. Lepiej zwolnić te osoby niż tych nauczycieli którzy nie mają takich uprawnień. Związki zawodowe wybierają mniejsze zło. Radny **Marek Kopera** powiedział, że to dobrze, że związki tak działają. Radny **Michał Rutkowski** zapytał, czy Związek Zawodowy „Solidarność” również tak działa? Przewodniczący MOZ „Solidarność” Pani **Marzena Kardasińska** odpowiedziała, że jeśli dyrektor złoży wniosek o zwolnienie nauczyciela objętego ochroną, to związek może wyrazić zgodę na takie działanie. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że cieszy się z deklaracji związków zawodowych. Jakaś sprawiedliwość społeczna będzie, nikt nie zapewni pracy nauczycielom na sztucznych etatach. Utrata pracy powinna odbywać się jak najmniejszym kosztem społecznym. Nauczyciel który został zwolniony z pracy do zawodu już nie wróci. Nie ma obecnie pracy dla nauczycieli. Pani **Eliza Walicha** poprosiła, aby dyrektorzy współpracowali ze sobą i starali się uzupełniać etaty nauczycieli którym ich brakuje, aby nie pozbawiać ich całkowicie zawodu. Związek Zawodowy który reprezentuje będzie popierał takie działania. Poprosiła, aby nie kierować się wyłącznie ekonomią. Obecnie np. gdy nauczyciel idzie na urlop zdrowotny, to dyrektorzy dają innym swoim pracownikom dodatkowe godziny ponad etat. Związki zawodowe o to zabiegały, ale obecnie to nie jest dobre rozwiązanie, lepiej uzupełnić etat nauczycielowi z innej szkoły. Powiedziała, że dodatek

wyrównawczy jest złem koniecznym. Został wprowadzony, gdyż wiele samorządów subwencję oświatową wykorzystywało niezgodnie z przeznaczeniem. Pan **Mariusz Potasz** powiedział, że dyrektorzy współpracują między sobą i starają się uzupełniać etaty nauczycieli, ale muszą się też kierować dobrem ucznia, jeśli się kogoś zwalnia, to kieruje się przede wszystkim jakością. Nie chce zatrudniać złych nauczycieli, gdyż będzie to miało wpływ na pogorszenie się naboru. Uczniowie nie przyjdą do szkoły która źle kształci. Pani **Eliza Walicha** odpowiedziała, że zawsze ma na myśli dobrych nauczycieli. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że zdarza się, że nauczyciel ma dwa etaty i nic o tym nie wiadomo, gdyż pracuje w innej szkole prowadzonej przez inny organ. Dodała, że należy się liczyć z tym, że w obecnej sytuacji nawet najlepsi nauczyciele będą tracić pracę. Pani **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że ministerstwo Edukacji kontroluje wydatki na oświatę, zdarza się, że samorząd otrzymują przypadkowo subwencję oświatową dwa razy na tego samego ucznia. Dzieje się tak wtedy, gdy uczeń przenosi się z jednej szkoły do drugiej. W jednej nie zdąży się jeszcze wyrejestrować, a w drugiej już jest zarejestrowany. Zaapelowała do dyrektorów, aby uważali i nie dopuszczali do takiej sytuacji. Pan **Mariusz Potasz** powiedział, że dużym problemem są systemy informatyczne w szkole. Szkoły w pracy bieżącej korzystają z systemu VULCAN tymczasem nabór odbywa się za pomocą Systemu Informacji Oświatowej. W obu systemach są te same dane wprowadzone, ale nie są ze sobą połączone i dane należy przepisywać ręcznie. Pan **Włodzimierz Smutek** zaapelował, aby Powiat wystąpił do władz miasta Stalowa Wola w celu przyznania ulgi na przejazdy autobusami Zakładu Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli dla uczniów szkół z poza miasta. Wysokie opłaty za przejazd autobusami może mieć wpływ na ograniczenie naboru. Już teraz np. w miesiącu grudniu wielu uczniów nie przyjeżdżało do szkoły ze względu na wysokie koszty.

Ad. 5 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Radny Janusz Zarzeczny opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 7 radnych.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Stalowowolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2012 rok.

Sekretarz Powiatu **Helena Krason** omówiła sprawozdanie. Radni nie zadawali pytań.

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli za rok 2012.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie. Radni nie zadawali pytań.

Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Stalowowolskim na lata 2011 – 2015.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie. Radni nie zadawali pytań.

Informacja – ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie stalowowolskim.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie. Radni nie zadawali pytań.

Radny Michał Rutkowski opuścił salę obrad. Od tego momentu w obradach Komisji udział brało 6 radnych.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie realizacji pilotażowego programu „Aktywny samorząd” w 2013 roku na terenie Powiatu Stalowowolskiego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli **Tomasz Brymora** omówił sprawozdanie. Radni nie zadawali pytań. Przewodniczący komisji **Marek Czopor** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Radni nie zadawali pytań. Przewodniczący komisji **Marek Czopor** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radni nie zgłaszali wniosków.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokolant:

Marcin Uszyński



Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi

Marek Czopor

